
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   
ex art. 36, comma 2, let. c) D.Lgs. 50/2016.  

avviata p/c del  

COMUNE DI FERMO  

OGGETTO: 
“LAVORI DI RIQUALIFICAIZONE DEL COMPLESSO MONTE PACINI 

PER CENTRO DISABILITA’ – 2° STRALCIO – CUP: F64H14000930004– 

CIG: 6828558054 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  
n.  471 R.S. (Reg. Gen. 1064)  

del 10/11/2016  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 
n. 490 R.S. (Reg. Gen. 1106)  

del 21/11/2016 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza): €. 320.916,05 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 11.676,41 

Inoltro lettera d’invito:  22899_11/10/2016 

Scadenza presentazione offerte  21/10/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  24/10/2016 - ore 9:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 6828558054 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c) , D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 08/11/2016 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

10 

Edilizia Angeloni srl –  

Cupramontana  (AN) –c.f. 

Cioci srl –  

Canzano (TE) –c.f. CCILCN46R29B640S 

Cipriani Costruzioni –  

Cerreto D’Esi (AN) –c.f. 01456680428 

Impresa Edile Santillo Luciano –  

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Sepino (CB) – c.f. 00798950705 

Edil.in  –  

Roma (RM) – c.f.  

 
Cires Bologna Ferrara Soc. Coop –  

Bologna (BO) –c.f. 02584701201 

 
Montedil  srl –  

Loreto (AN) –c.f.  

 
Scisciani e Frascarelli –  

Tolentino (MC) –c.f. 00131210437 

 
Consorzio Stabile CSI –  

Ancona (AN) – c.f. 02117710422 

 
Patella srl – 

Montorio al Vomano (TE) - c.f.: 01961670674 

Numero offerte ricevute nei termini  8 

Numero offerte ammesse 6                

Offerta di minor ribasso 16,464% 

Offerta di maggior ribasso  35,888% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione:  IMPRESA PATELLA SRL - U 

Sede Legale:     MONTORIO AL VOVAMO  (TE), Viale Duca degli Abruzzi, 125     

Percentuale di ribasso: 35,888% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_209.936,13 

Importo netto dei lavori: €_198.259,72  

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_11.676,41 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria:  

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
Consorzio Stabile CSI 

Ancona (AN) 

Tempo di realizzazione previsto 
480 

in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  400.000,00 

RUP Comune Fermo  Ing. Mauro Fortuna  

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 22 Novembre 2016 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

ELENCO OFFERENTI 

 



N. BUSTA 
DENOMINAZIONE 

RIBASSO PERCENTUALE 

OFFERTO   

2 Patella srl – Montorio al Vomano (TE) 35,888% 

3 Impresa Edile Santillo Luciano e C snc – Sepino (CB) 28,333% 

4 Cipriani Costruzioni – Cerreto D’Esi 8AN) 27,975% 

5 Consorzio Stabile CSI – Ancona (AN) 30,898% 

7 Cires Edilizia e Restauro – Bologna (BO) 25,641% 

8 Cioci srl – Canzano (TE) 16,464% 

 

 

 

 

 

 

 

 


